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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Rośliny wzywają pomocy w obliczu zagrożenia

Wróg mojego wroga jest moim przyjacielem. Jak wynika z najnowszych badań
zasadę tą wykorzystują niektóre rośliny zagrożone atakiem niebezpiecznych szkodników.
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Naukowcy z Laboratory of Entomology of Wageningen University (USA) i Netherlands Institute of
Ecology (Holandia) zaobserwowali, że jaja złożone przez bielinka kapustnika wywołują specyficzne
chemiczne i strukturalne zmiany u gorczycy czarnej. Prowadzą one do wydzielenia się specyficznego
zapachu przywołującego pasożytnicze osy, czyli naturalnych wrogów wyżej wspomnianego motyla.
Wezwane owady pomagają roślinie pozbyć się intruza i chronią ją w ten sposób przed zniszczeniami
powodowanymi przez żerujące gąsienice. Co ciekawe, reakcji tej nie wywołują jaja rzadziej
występującej Piętnówki kapustnicy.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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